[Inc.] : (fol. b₃v) Iam pridem saepius animo revolvens, admiratus sum et forsitan mirari non desinam, qui nam, quum Graecia sub eodem sita sit aere ac omnes graeci aequaliter sint instituti, accidat nobis. . . . [Expl.] : (fol. c₇r, no. 15) et recordari nec ullum longo tempore expectare, sed qui neque cantare, nec iocari, nec saltare velit, potens autem nec diis vovere etc.

Editions :

1527, Nuremberg : Ioannes Petreius. (Gr.-Lat.) BM ; Brunet, V, 797.

1610, Frankfurt : Iohannes Bringerus impensis Iacobi Fischeri. In Pirckheimer, *Opera*, 212-18. BM, BN.

1642, Frankfurt : Ioannes Theobaldus Schonwetter. In Pirckheimer, *Tractatus politici, historici et philologici*, 212-18. BM.

Biogr. :

See above, under Gregorius Nazianzenus I. 9.

3. LEONHARDUS LYCIUS (nos. 1-23)

Leonhardus Lycius translated the first 23 of Theophrastus' *Characteres*, being the first to translate more than the 15 known to Lopus Castelliunculus and Willibald Pirckheimer. He published his translation, along with the Greek text and some brief annotations, mostly of a philological character, for the first and, apparently, only time in 1561. The text and translation were meant to serve as a 'scholastic edition' for boys engaged in classical studies (see the dedication letter below).

Letter of Dedication to Gottfridus Camerarius, son of Ioachim Camerarius (ed. Leipzig, 1561).

[Inc.] : (fol. A₂r) Praeclare dicitur in quodam epigrammate de Epicharmo, magnam huic viro deberi gratiam. . . . Nam scripto Graeco, cum quo conversio Latina, siquidem Latina videbitur, conferetur, ut linguae utriusque proprietas una eademque opera perspiciatur, quid inquam fingi aut cogitari libello hoc elegantius potest? quid ad imbuendum teneros puerorum animos bonis opinionibus et honestis moribus accommodatius aut utilius? Quis enim non intelligit, quantum exempla valeant et ad declarandum ea de quibus praecipitur et ad afferendum motus auditoribus atque discipulis et non illa quidem tantum exempla, quae rerum gestarum autoritate nituntur, sed etiam, quae, ut patent latius, ita vim non minorem habent, εἰκόνες et χαρακτῆρες earum praesertim rerum, quae res vulgo turpiter ac nequier fieri solent, cuiusmodi in hoc libello tanquam in tabula expressae discentibus proponuntur. . . . [Expl.] : (fol. A₆r)

Quam cum adhuc in bibliothecis Italicis extare cognovissem, valde illam coepi expertere animo meo, non tam ea de caussa, ut minuerentur molestiae quae fuere perferendae, cum multa impedimenta et quasi salebrae progressionis alacritatem retardarent; sed ut exemplar, id quod in primis cupiebam, perfectum et perpolitum in manus puerorum traderetur. Sed cum nulla nobis fieri posset libri illius copia et exempla libelli Theophrastei eiusmodi, ut sic dicam, vulneribus essent deformata, quibus adhiberi a me medicina vel posset vel etiam deberet nulla; malui de iis, quae notanda existimabam coniecturas potius nostras exponere et in vertendo sequi, quod maxime verisimile videretur, quam temere aliquid mutando praescribere aliis, quod sequerentur. Quantum autem cunque id est, quod et studio diligentiae nostrae et alienae doctrinae subsidio praestitimus in interpretando explicandoque hoc scripto, de eo ut alios iudicia facere, ita conatus nostros boni consulere, voluntatemque bene interpretari par est ac decet. Visum autem mihi est, libellum hunc ab autore vel Theophrasto vel alio quopiam studiis perutilibus dedicatum et superiorum temporum barbarie a scholarum possessione alienatum, iam quasi postliminio redeuntem, cum accessione quantulacunque conversionis Latinae et annotationum nostrarum denuo conciliare ingenuis pueris et tibi quidem, Gottfride carissime, in primis, cum quia eximiā de te spem habeo et expectationem, ut qui generis eius, quo nasci tibi contigit, praestantiam atque splendorem optimarum artium studiis et virtutum exercitatione sis conservaturus; tum quia tibi tuisque omnibus debeo plurimum pro singulari erga me patris tui mihi perspectissima benevolentia. Tu quod facturum te spero et opto, bono animo, quod offertur, accipies et operam dabis, ut multum ex eo percipias utilitatis. Vale. Datae Lipsiae anno a Christo nato, MDLXI.